
Edital

SEMENTES BOI GORDO LTDA torna público que requereu ao Instituto
de Meio Ambiente De Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS a Autorização
Ambiental para Informativo para Queima Controlada de Pequena Extensão,
em 9,9326 ha, localizada na Fazenda Angelina III-Lote 51-Projeto de
Colonização Alvorada, zona rural, município de Água Clara /MS. Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Edital

VANER JOSÉ PELEGRIM torna público que requereu ao Instituto de
Meio Ambiente De Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS a Autorização Am-
biental para Informativo para Queima Controlada de Pequena Extensão,
em 9,9645 ha, localizada na Fazenda Quinhão n°05-Parte do Lote Fazen-
dinha e Fazendinha II, zona rural, município de Água Clara /MS. Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação a despesa abaixo especificada, com
fundamento no inciso I do Art. 24, da Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, e em consonância como parecer jurídico acostado aos autos,
exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

PROCESSO Nº. 564/2013
DISPENSA Nº. 261/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULO TOYOTA

HILUX, PLACA OOH-4242
FORNECEDOR
AUDIO TECH COMERCIALLTDAME
CNPJ 00.734.978/0001-87
VALOR GLOBAL: R$ 3.410,00 (TRES MIL, QUATROCENTOS E DEZ

REAIS).

Paraíso das Águas, 1° de agosto de 2013.

(a.) IVAN DA CRUZ PEREIRA
                     Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO CMAS Nº 005/2013.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Paraíso das Águas
(CMAS), em reunião extraordinária realizada em 01 de agosto de 2013, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei municipal nº 006 de 15 de janeiro
de 2013;

Considerando o Art. 30 da Lei Orgânica da Assistência Social e Consi-
derando que o Município de Paraíso das Águas foi contemplado com PAIF
(Serviço de Proteção e Atendimento Integral a famílias) para cofinancia-
mento federal, RESOLVE:

Art. 1º.  Aprovar o T ermo e a proposta de Aceite do Município de Pa-
raíso das Águas ao cofinanciamento federal.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Paraíso das Águas, 01 de agosto de 2013.

(a.) APARECIDA FRANCISCA DE PAULA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 150/2013. 05 DE AGOSTO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.,

RESOLVE:

DESCONVOCAR, a pedido, a professora VALDENIR ALVES MARTINS
N-II (22 h/aulas), convocada através da Portaria nº 076/2013 de 15 de feve-
reiro de 2013, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado
pela Lei nº 24/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de
08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de agosto
de 2013.

Alcinópolis – MS., 05 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 149/2013. DE 05 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.,

RESOLVE:

EXONERAR, com base no artigo 40, § 1º, II da Constituição Federal
(aposentadoria compulsória) o servidor OTACILIO GOMES EVANGELISTA,
do cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL II, nomeado através da Portaria
nº 089/2003, de 01 de julho de 2003, lotado na Secretaria Municipal de Via-
ção, Obras e Serviços Públicos.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 05 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 06 de Agosto de 2013 - Ano 29 - Nº 1696 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 06 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1696 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


